
Ambito Territoriale di Caccia 
“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 Bari (BA) 

1 

 

 

 

Atto monocratico 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON POTERI DEL C.d.G. 

 
N.° 19/2022 DEL 18/10/2022 

 
 

Oggetto: Ulteriore riconoscimento Squadre di braccata e Gruppi di girata per la 
caccia al Cinghiale informa collettiva – Annata Venatoria 2022-2023. 

 
 

IL COMMISSARIO 
 

VISTO: 
1. il D.P.G.R. 186 del 27/03/2018 (Scioglimento del C.d.G. e nomina del 

Commissario straordinario ATC BARI); 
2. il D.P.G.R. n. 329 del 18 Agosto 2022 con cui è stato nominato Commissario 

straordinario dell’ATC BARI il dott. For. Antonio Santoro; 
2. la L.R. 59/2017 e s.m.i.; 
3. nuovo P.F.V.R. 2018/2023;  
4. il R.R. 21/2017 "Regolamento per la caccia al Cinghiale in forma collettiva" ed 

in particolare l’art. 1 c. 6, l’art 2 c. 1 e l’art. 3 c. 1; 
5. il “1° Elenco Registro Regionale dei Cacciatori abilitati alla caccia al Cinghiale 

in forma collettiva: 7° aggiornamento”, in pubblicazione sul sito della Sezione 
Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali;  

6. le “Istanze di iscrizione delle Squadre di braccata e Gruppi di girata” 
pervenute nella data del 28/02/2021; 

7. gli “Elenchi degli iscritti alle Squadre di braccata ed ai Gruppi di girata” 
pervenuti alla data del 31/05/2022; 

8. la necessità per quanto di competenza di sottoporre, ai sensi dell'art. 2 c. 1 del 
R.R. n. 21/2017, all'approvazione della Regione Puglia le Squadre di braccata e 
dei Gruppi di girata che hanno presentato istanza a questo ATC “BARI”, previo 
accertamento dei requisiti minimi richiesti dal richiamato R.R. 21/2017; 

9. di istituire il “Registro dell’ATC BARI delle Squadre di braccata e dei Gruppi 
di girata Annata Venatoria 2022/2023” all’interno del quale iscrivere le Squadre 
di braccata e Gruppi di girata ed i loro componenti in possesso delle abilitazioni 
ed iscrizioni al Registro Regionale dei cacciatori abilitati alla caccia collettiva 
del cinghiale, nonché le mute dei cani ed i cani limieri abilitati ed iscritti 
all’anagrafe canina regionale; 



Ambito Territoriale di Caccia 
“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 Bari (BA) 

2 

 

 

10. la necessità di uniformare, come avvenuto negli anni precedenti, sia per le 
Squadre di braccata che per i Gruppi di girata le “Norme di Sicurezza” per lo 
svolgimento delle “Cacce collettive al Cinghiale”, a salvaguardia 
dell’incolumità sia dei partecipanti che di quanti sono impegnati in altre forme 
di caccia o in attività rurali; 

 PRESO ATTO: 
1. del contenuto del verbale 01/2022 del 14/10/2022 della Commissione Tecnica di 

cui alla delibera 17/2022. 
 

Alla luce di quanto sopra: 
 

DELIBERA 
1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di rinominare nel “Registro dell’ATC BARI delle Squadre di braccata e dei Gruppi 

di girata -Annata Venatoria 2022/2023” il gruppo di Girata “AMICI PER IL PELO 
G.01” in Squadra di braccata “AMICI PER IL PELO B09”;   

3. di integrare il “Registro dell’ATC BARI delle Squadre di braccata e dei Gruppi di 
girata -Annata Venatoria 2022/2023” con le sottoelencate Squadre di braccata che 
alla data odierna hanno completato la digitalizzazione degli elenchi dei componenti:  

a) ATTILA B10 (all.1); 
b) SFRAGANIZZ B11 (all.2); 
c) DELLA TIGRE B12 (all.3) 
d) I BRIGANTI B13 (all.4). 

4. di sottoporre, a seguito delle verifiche effettuate dal R.P., che si è avvalso di 
apposita piattaforma informatica “Gestione squadre caccia al Cinghiale” della 
Società EOS XCACCIA (attualmente anche in uso in altri ATC pugliesi), 
all'approvazione della Regione Puglia le sopra richiamate Squadre di braccata che 
alla data odierna hanno i requisiti indicati dal R.R. 21/2017, così come composte 
negli allegati elenchi (all.1/4). 

 
TRASMETTERE il presente provvedimento per quanto di competenza: 

a) all’Albo Pretorio on line dell’ATC per la dovuta pubblicazione; 
b) alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, 

quale organo di vigilanza ai sensi dell'art. 11 c. 10 L.R. 59/2017. 
c) al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori, quale organo di controllo. 

 
Bari, 18/10/2022. 

Il Commissario Straordinario  
  dott. For. Antonio Santoro 

 

Il Responsabile del Procedimento 
dott. For. Giovanni Ferrara 


		2022-10-18T19:53:07+0000
	FERRARA GIOVANNI


		2022-10-19T08:59:53+0200
	Antonio Santoro




